

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft
und Beschäftigung -

Tagesordnung II Punkt 8 der öffentlichen Sitzung am 14. November 2012

Vorlagen-Nr. 12-V-41-0025

Vorläufiger Abschluss Internationale Maifestspiele 2012

Beschluss Nr. 0391

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

1.1. Der <u>vorläufige</u> Abschluss der Internationalen Maifestspiele 2012 vom 12.10.2012 (siehe Anlage 1 zur Vorlage) wird zur Kenntnis genommen:

Ausgaben (einschließlich der durch die Stadt

Wiesbaden bewirtschafteten Empfänge) i.H.v. 1.556.678,64 €

und Einnahmen i.H.v. <u>634.285,70 €</u>

Zuschussbedarf 922.392,94 € 922.392,94 €.

Der Zuschussbedarf gliedert sich in

Kosten für Empfänge bei dem

Innenauftrag 100479 (Internationale Maifestspiele) 27.599,57 €

und den Zuschussbedarf des Theaters 894.793,37 €.

1.2 Es wird zur Kenntnis genommen,

dass zur Finanzierung

neben dem Zuschussbedarf 2012 in Höhe von noch ein Vortrag aus 2011 in Höhe von insgesamt 553.890,00 € 105.524,70 €

zur Verfügung standen und

dass folgende Drittmittelfinanzierung erreicht wurde: Landeszuschuss 76.000,00 €

Spende des Förderkreises IMF 140.000,00 € = 216.000,00 € **216.000,00** €

- 1.3 Des Weiteren wird die Besucherstatistik für die Internationalen Maifestspiele 2012 (Anlage 2 zur Vorlage) zur Kenntnis genommen.
- 2. Der vorläufige Abschluss der IMF 2012 liegt bei einem negativen Ergebnis von 46.978,24 €. Dieser Betrag soll nach 2013 übertragen werden und ist aus dem Haushaltsansatz für die IMF 2013 zu finanzieren. Dezernat V/41 wird beauftragt, bei der zukünftigen Planung einen Betrag für das Eintreten möglicher Risiken zu berücksichtigen und die Ausgaben nicht komplett zu verplanen.
- 3. Den endgültigen Abschluss für die Internationalen Maifestspiele 2012 wird Dezernat V/41 zum Jahresende 2012 vorlegen.

Seite: 1/2

(antragsgemäß Magistrat 30.10.2012 BP 0779) (antragsgemäß Revisionsausschuss 07.11.2012 BP 0126) (antragsgemäß Ausschuss für Schule und Kultur 08.11.2012 BP 0118)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .11.2012

Horschler Vorsitzender

Seite: 2/2